

Verksamhetsberättelse S:ta Ragnhilds Trädgårdsförening 2022

I S:ta Ragnhilds Trädgårdsförenings syftesparagraf står det: *Att under trivsamma former öka vårt kunnande om trädgård.* För år 2022 vill styrelsen framlägga följande

Verksamhetsberättelse:

Efter ett par år som präglats av pandemin har år 2022 varit ett mer normalt år för vår trädgårdsförening. På vår hemsida st-ragnhilds-tradgard.se kan man under rubriken *Sen sist* i text och bild se mycket av årets aktiviteter.

Året började 27 januari med en **fröbyarkväll**.

På **årsmötet** 15 mars höll Per Notklev Djerft föredrag om smaker och smakkombinationer med äpplen och päron, lite ympning och förvaring. 29 personer deltog på mötet som valde Per-Erik Wigh till mötesordförande. Följande styrelsemedlemmar valdes: Ola Bixo, ordf, Stig Karlsson, kassör, Marianne Biander och Gurli Pintye, till ledamöter och Helene Bark och Emma Fahlebrant till ersättare och ytterligare fyra kvarstår ett år från förra årsmötet.

Lördagen den 26 mars kl. 15-17 var Christina Winter hos oss på Salong Ramunder, under rubriken Trädgårdsmyller – Att skapa en insektsträdgård visade hon bilder från sin bok **Trädgårdsmyller och höll föredrag om humlor, solitärbin, nyckelpigor och andra nyttiga insekter**, som hjälper oss med pollinering och biologisk bekämpning. Arrangemanget var förutom med Studieförbundet Vuxenskolan även denna gång med Söderköpings kommun och även Naturskyddsföreningen var inbjuden.

9-10 april deltog Ola Bixo som länets representant på Riksförbundet Svensk Trädgårds **fullmäktigemöte**.

17 april i år deltog förening på Jägmästargårdens **Vårmarknad** i Söderköping med tema trädgård.

Ympkurs höll Per Notklev Djervft för oss onsdag 20 april i Ingela Eckerbergs trädgård. Per hade med sig grundstammar till äppleträd (A2) till självkostnadspris, ymp-ris av olika äpplesorter.

På årets **växtförsäljning** lördag 21 maj gick det väldigt bra, perfekt väder och nästan alla växter slutsålda.

På initiativ av Margareta Zackrisson Örtagårdsföreningen besökte vi plantskolan **Lövdalens trädgård** tisdag 7 juni. Vi startade efter stängningen kl 18 med fika och Ann-Marie berättade om nyheter bland blommorna. Sedan fick vi handla.

11 juni fick vi **besök från Nyköping trädgårdsförening**. De som visade sina trädgårdar var Birgitta och Jimmy Sääf, Barbro Björklund och Roland Arvidssons, lunch på Hylinge Golfrestaurang, Lillemor Magnusson och Thomas Haag, Susanne och Per Dahm och slutligen besök i Sivan och Uffe Helderuds trädgård.

På tisdagskvällar under sommaren fick vi tillfälle att besöka både medlemmars och icke medlemmars trädgårdar och hämta inspiration, idéer och råd av likasinnade trädgårdsintresserade. Det blev 10 **trädgårdsvandringar**, med första besök 14 juni och sista besök den 30 augusti, i elva olika trädgårdar av olika karaktär och storlek. Varmt tack till: Birgitta Sääf, Ann-Sofi Lindh-



Jansson, Siv Helderud, Monica Hansson Johnsson, Lisa Valter, Anette Andersson, Cecilia Forså, Gudrun och Göran Berg, Barbro Björklund, Gunilla Härefelt och Helene Bark för att ni visade era trädgårdar. Ewa Lövgren planerade och bokade trädgårdsvandringarna.

Årets **tvådagars trädgårdsresa gick till Vårgårda trädgårdsförening** 9-10 juli. En välfylld buss kom hem med väldigt nöjda resenärer som kunde berätta om ett fantastiskt mottagande och fantastiska upplevelser. Stort tack till arbetsgruppen bestående av Gurli Pintye, Gunnel Arvidsson, och Barbro Björklund, som planerat så bra.

30 augusti gjordes ett besök hos **Lennart Fredrikssons plantskola Botanicus**. Han höll ett litet föredrag och berättade om hur han jobbar med plantuppdragning och hur han gör egen jord av torv. Vi köpte perennplanter till höstplanteringen.

Under hösten har vi i S:ta Ragnhilds trädgårdsförening haft uppdraget att svara på trädgårdsfrågor i **Söderköpingsposten** i en trädgårdsspalt. Utgångspunkten läsarnas frågor. Arbetet har genomförts i en digital lärorik studiecirkel med en trevlig mix av medlemmar.

Under tidig höst genomfördes en **studiecirkel med boken *Stora boken om Fermentering***, som underlag. Cirkeln innehöll även ett praktiskt pass som blev film till en **digital trädgårdsträff** med författaren och ”surtanten” Jenny Neikell på Zoom, dit alla medlemmar bjöds in.

2 november hade vi en kvällsträff i Söderköpings bokhandel där Ola Bixo berättade om arbetet i juryn för **Årets trädgårdsbok 2022**, och där vinnaren André Strömquist med *Handbok för en gammal trädgård*, deltog en stund på länk. Anders i Bokhandelns bjöd på festlig dryck och tilltugg samt bra rabatt.

26 november avslutades årets program med ett uppskattat **föredrag med Ylva Landerholm Skärlund**: Gömda, glömda blomster och hemliga trädgårdar. Hon har flyttat ”hem” till Vikbolandet och är trädgårdslärare på Öknaskolan utanför Nyköping, men arbetar också gärna med att planera trädgårdar hos privata ägare och företag.

Årets aktiviteter har genomförts i samverkan med **Studieförbundet Vuxenskolan**.

Inför nästa års aktiviteter tog vi tillsammans med kommunen fram en LONA-ansökan för en studiecirkel om invasiva arter samt ett utåtriktat föredrag i ämnet. Ansökan skickades in av kommunen 1 december till Länsstyrelsen. Besked väntas i mars. Vi har också tipsat om grannföreningars aktiviteter och försökte på Äpplets dag 17 september ordna en gemensam bussresa till Julita, men det blev inte tillräckligt många intresserade.

Hemsidan, www.st-ragnhilds-tradgard.se, har hållits levande och även facebookgruppen st-ragnhilds-trädgårdsförening är aktiv med sina 109 medlemmar där många lägger ut trevliga bilder från sina egna trädgårdar. Vid årets slut startades även ett instagramkonto staragnhildstradgardsforening.

Antalet medlemmar var vid december månads utgång 144, varav 31 var familjemedlemmar samt 6 dubbelanslutna.

Styrelsen har under året haft 11 **protokollförda möten**.

Under året har vi gjort 26 **nyhetsbrev** till medlemmarna.



Söderköping i februari 2022
Styrelsen i S:ta Ragnhilds trädgårdsförening



Ola Bixo
Ordförande



Monica Hansson-Johnsson
Vice ordförande



Marianne Biander
Ledamot



Kerstin Lindvall
Ledamot

Heléne Bark
Suppleant



Stig Karlsson
Kassör



Ewa Lövgren
Sekreterare



Ann-Marie Ternstad Fredriksson
Ledamot och webansvarig



Gurli Pintye
Ledamot

Emma Falebrant
Suppleant

